

Znak postępowania : Rpi.271.4.2018

WYJAŚNIENIE NR 1
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania przetargowego pn. „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (dostawa i usługa dystrybucji) dla gminy Rejowiec Fabryczny”.

Zamawiający Gmina Rejowiec Fabryczny informuje , że w dniu 27 czerwca 2018 r. wpłynęło zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu nieograniczonego pn. „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (dostawa i usługa dystrybucji) dla gminy Rejowiec Fabryczny”.

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2017 r, poz.1579 – tekst jednolity z późn. zm.) Zamawiający udziela stosownych wyjaśnień :

Pytanie nr 1

Wykonawca mając na uwadze zapisy SIWZ przedmiotowego postępowania przetargowego, a w szczególności załączony wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz treść pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej, prosi o potwierdzenie że przedmiotowe postępowanie przetargowe dotyczy kompleksowej dostawy energii elektrycznej tj. sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji i ewentualne dostosowanie zapisów SIWZ do przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Gmina Rejowiec Fabryczny potwierdza, że przedmiotowe postępowanie przetargowe dotyczy kompleksowej dostawy energii elektrycznej tj. sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji . Dostosowano zapisy SIWZ formularz oferty , wzór umowy .

Pytanie nr 2

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r Prawo energetyczne (Dz.U 2012 poz. 1059 z późn.zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego.

Pytanie nr 3

Informujemy, że załączone formularz ofertowy i formularze cenowe nie pozwalają wykonawcy na prezentację stawek opłat za usługi dystrybucji oraz przedstawienia kalkulacji kosztów usług dystrybucji energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zmodyfikowano formularz ofertowy i formularz cenowy.

Pytanie nr 4

Dotyczy zał. Nr 1 i zał. Nr 2 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez OSD.

Odpowiedź:

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez OSD.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy §6 pkt.3 Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT i jej dostarczenie może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści „rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo – rozliczeniowych od OSD”.

Odpowiedź:

Wzór umowy §6 pkt.3 brzmi „rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo – rozliczeniowych od OSD”.

Pytanie nr 6

Dotyczy wzoru umowy §8 pkt.2. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust.2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14 dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego 14 dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź :

Zamawiający usuwa z §8 pkt.2 następującą treść : (...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym czternastodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego, właściwe jednostki Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej”.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy §12 pkt. 1b i c . Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są Nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści : „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla zamawiającego.

Odpowiedź :

Zamawiający rezygnuje z kar umownych przewidzianych w §12 pkt.1. b i c zastępując je Treścią : „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)".

Pytanie nr 8

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD zatwierdzoną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do SIWZ zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy".

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że w §5 umowy dodaje się punkt 4 o treści „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje od dnia wejścia w życie nowej taryfy OSD na podstawie aneksu do umowy".

Wójt Gminy Rejowiec Fabryczny

Wójt
mgr inż. Zdzisław Krupa